
 
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ БУИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА»  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

«БУА МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ  

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ 

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

ПРИКАЗ          БОЕРЫК 

 

«28» ноября 2022 г.                      № 912 

 

О подведении итогов муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников   

по истории в 2022-2023 учебном году 

 

 В соответствии с планом работы МО и Н РТ, управления образования, в 

целях повышения престижа образования и качества знаний обучающихся, 

формирования интеллектуального потенциала, выявления и поддержки 

наиболее способных и одаренных учащихся, совершенствования преподавания 

предмета 21 ноября 2022 года проведена олимпиада школьников по истории.             

В олимпиаде приняли участие 34 обучающихся 7-11 классов 

общеобразовательных учреждений Буинского муниципального района. 

 На основании материалов, представленных жюри и оргкомитетом 

олимпиады, приказываю: 

1. Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по истории (Приложение).   

2. Признать победителями   и вручить дипломы победителей 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по истории 

следующим учащимся: 

2.1. Хусаиновой Азалии - обучающейся 7 класса МБОУ «Адав-

Тулумбаевская СОШ Буинского муниципального района РТ», 

2.2.  Казакову Николаю - обучающемуся 8 класса МБОУ «Альшиховская 

СОШ Буинского муниципального района РТ», 

2.3. Хасановой Адиле - обучающейся 9 класса МБОУ "Средняя 

общеобразовательная школа №1 c УИОП" г. Буинска РТ, 

2.4.  Шарафутдиновой Адиле - обучающейся 11 класса МБОУ «Гимназия 

им. М.М. Вахитова г. Буинска РТ». 

3. Признать призёрами   и вручить диплом призёра: 

3.1. Мулюковой Хадиже - обучающейся 8 класса МБОУ «Гимназия им. 

М.М. Вахитова г. Буинска РТ», 

3.2. Кадыровой Ильсеяр - обучающейся 9 класса МБОУ "Средняя 

общеобразовательная школа им. ак. Р.З. Сагдеева" БМР РТ, 

3.3. Нестеровой Аделе - обучающейся 11 класса МБОУ «Аксунская СОШ 

Буинского муниципального района РТ». 



4. Настоящий приказ довести до сведения руководителей, педагогов и 

учащихся общеобразовательных учреждений Буинского муниципального 

района. 

5. Контроль над исполнением настоящего   приказа возложить заместителя 

начальника по УМР Бикчантаеву А.Р. 

 

 

Заместитель руководителя  

Исполнительного комитета-  

начальник МКУ «Управление 

образования Буинского 

муниципального района»  
 

 

               

Н.А.Македонская 

 
И.И. Хусниева (884374)35487 



Приложение к приказу №855 от 28.11.2022 г. 

 

Итоговый протокол муниципального этапа ВсОШ по предмету "История" в 2022-2023 учебном году 

 

№ 

п/

п 

Полное наименование ОУ (по Уставу) Фамилия Имя 
Кл

асс 

Итог

о-

вый 

балл 

Макси

маль-

ный 

балл 

Статус 

ФИО 

педагога, 

подготовивше

го участника 

1 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Адав-Тулумбаевская средняя 

общеобразовательная школа Буинского 

муниципального района Республики Татарстан» 

Хусаинова Азалия 7 69 100 победите

ль 

Гиззатуллина 

Эльвира 

Илгизаровна 

2 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа №1 c 

углубленным изучением отдельных предметов" г. 

Буинска Республики Татарстан 

Филипова Полина 7 34 100 участник Садыкова 

Марьям 

Мирзаевна 

3 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

имени академика Р.З. Сагдеева" Буинского 

муниципального района Республики Татарстан 

Кузьмина Екатерин

а 

7 19 100 участник Рахматуллина 

Талия 

Илясовна 

4 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Черки-Кильдуразская средняя 

общеобразовательная школа Буинского муниципального 

района Республики Татарстан» 

Нуржанов Нияз 7 17 100 участник Зиатдинова 

Дина 

Амировна 

5 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 2» города Буинска Буинского 

муниципального района Республики Татарстан 

Халитова Амина 7 16 100 участник Ситдыкова 

Ляля 

Ильдусовна 

6 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Ново-Чечкабская основная 

общеобразовательная школа Буинского муниципального 

района Республики Татарстан" 

Хайрутдино

ва 

Азалия 7 14 100 участник Гимадова 

Танзиля 

Бакиевна 

7 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Камбродская основная 

общеобразовательная школа Буинского муниципального 

района Республики Татарстан». Муниципаль бюджет 

Садыков Зарина 7 13 100 участник Залялова 

Руфия 

Миннерасыхов

на 



гомуми белем биру учреждениесе «Татарстан 

Республикасы Буа муниципаль районы Ташкичү төп 

гомуми белем мәктәбе». 

8 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей-интернат (школа для одаренных 

детей) г. Буинска Республики Татарстан» 

Громов Никита 7 10 100 участник Школьникова 

Марина 

Викторовна 

9 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 2» города Буинска Буинского 

муниципального района Республики Татарстан 

Галимов Ильсаф 7 8 100 участник Хамидуллина 

Флёра 

Фидгатовна 

10 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Ново-Чечкабская основная 

общеобразовательная школа Буинского муниципального 

района Республики Татарстан" 

Шамазова Алсу 7 3 100 участник Гимадова 

Танзиля 

Бакиевна 

11 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Альшиховская средняя 

общеобразовательная школа Буинского 

муниципального района Республики Татарстан» 

Казаков Николай 8 68 100 победите

ль 

Емельянов 

Владимир 

Геннадиевич 

12 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия имени М.М.Вахитова города 

Буинска Республики Татарстан" 

Мулюкова Хадижа 8 66 100 призёр Азизова 

Резеда 

Равилевна 

13 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Альшиховская средняя 

общеобразовательная школа Буинского муниципального 

района Республики Татарстан» 

Григорьев Егор 8 30 100 участник Емельянов 

Владимир 

Геннадиевич 

14 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 2» города Буинска Буинского 

муниципального района Республики Татарстан 

Ермоленко Полина 8 15 100 участник Ситдыкова 

Ляля 

Ильдусовна 

15 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 2» города Буинска Буинского 

муниципального района Республики Татарстан 

Корнишин Ярослав 8 14 100 участник Ситдыкова 

Ляля 

Ильдусовна 

16 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия имени М.М.Вахитова города 

Буинска Республики Татарстан" 

Салахова Азалия 8 14 100 участник Азизова 

Резеда 

Равилевна 



17 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Рунгинская средняя общеобразовательная 

школа Буинского муниципального района Республики 

Татарстан» 

Салабайкина Алиса 8 11 100 участник Гильманов 

Эмиль 

Русланович 

18 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа №1 c 

углубленным изучением отдельных предметов" г. 

Буинска Республики Татарстан 

Багаутдинов Аяз 8 9 100 участник Садыкова 

Марьям 

Мирзаевна 

19 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

№1 c углубленным изучением отдельных предметов" 

г. Буинска Республики Татарстан 

Хасанова Адиля 9 52 100 победите

ль 

Филипов 

Андрей 

Александрови

ч 

20 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

имени академика Р.З. Сагдеева" Буинского 

муниципального района Республики Татарстан 

Кадырова Ильсеяр 9 51 100 призёр Рахматуллин

а Талия 

Илясовна 

21 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа №1 c 

углубленным изучением отдельных предметов" г. 

Буинска Республики Татарстан 

Тухватуллин

а 

Лилия 9 35 100 участник Филипов 

Андрей 

Александрови

ч 

22 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

имени академика Р.З. Сагдеева" Буинского 

муниципального района Республики Татарстан 

Курбанов Арслан 9 28 100 участник Зиятдинов 

Азгар 

Акрамович 

23 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Нижне-Наратбашская основная 

общеобразовательная школа Буинского муниципального 

района Республики Татарстан» 

Ахатов Ильнур 9 25 100 участник Исланова 

Гузель 

Габделхаевна 

24 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 2» города Буинска Буинского 

муниципального района Республики Татарстан 

Низамов Ранис 9 17 100 участник Хамидуллина 

Флёра 

Фидгатовна 

25 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа села 

Энтуганы" Буинского муниципального района 

Республики Татарстан 

Камалетдин

ов 

Азат 9 14 100 участник Залялова 

Руфия 

Миннерасыхов

на 



26 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа №1 c 

углубленным изучением отдельных предметов" г. 

Буинска Республики Татарстан 

Егоров Вадим 10 40 100 участник Филипов 

Андрей 

Александрови

ч 

27 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 2» города Буинска Буинского 

муниципального района Республики Татарстан 

Мошкова Арина 10 38 100 участник Хамидуллина 

Флёра 

Фидгатовна 

28 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Рунгинская средняя общеобразовательная 

школа Буинского муниципального района Республики 

Татарстан» 

Самаркина Татьяна 10 12 100 участник Гильманов 

Эмиль 

Русланович 

29 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия имени М.М. Вахитова города 

Буинска Республики Татарстан" 

Шарафутди

нова 

Адиля 11 64 100 победите

ль 

Азизова 

Резеда 

Равилевна 

30 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Аксунская средняя 

общеобразовательная школа Буинского 

муниципального района Республики Татарстан» 

Нестерова Аделя 11 59 100 призёр Камалиева 

Гюзель 

Завитовна 

31 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 2» города Буинска Буинского 

муниципального района Республики Татарстан 

Садурова Эльвира 11 33 100 участник Ситдыкова 

Ляля 

Ильдусовна 

32 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 2» города Буинска Буинского 

муниципального района Республики Татарстан 

Фатхуллова Зиля 11 32 100 участник Хамидуллина 

Флёра 

Фидгатовна 

33 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

имени академика Р.З. Сагдеева" Буинского 

муниципального района Республики Татарстан 

Школьников Денис 11 29 100 участник Рахматуллина 

Талия 

Илясовна 

34 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 2» города Буинска Буинского 

муниципального района Республики Татарстан 

Газизова Алина 10 6 100 участник Хамидуллина 

Флера 

Фидгатовна 

 


